ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ИДРИЦА»

РЕШЕНИЕ

от  26.05.2017 г. № 71

(принято на пятнадцатой  сессии

Собрания депутатов городского

поселения «Идрица» первого созыва)

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 11.11.2015 г. №19 «Об установлении земельного налога»

             В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, с целью обеспечения оптимальной  налоговой нагрузки на население Собрание депутатов городского поселения «Идрица» решило:

1. Пункт 6 Решения Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 11.11.2015 г. №19 «Об установлении земельного налога» изложить в следующей редакции:

  « 6.      Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,2 процента в отношении земельных участков:

- приобретенных (предоставленных) для  садоводства, вышеуказанная ставка налога действительна два года;
2)  0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством  Российской Федерации, представленных  для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3) 0,1 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Решение вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2017 года.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в Идрицкой поселковой библиотеке-филиале муниципального учреждения культуры «Себежская центральная районная библиотека» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в сети Интернет.

Глава городского поселения «Идрица»                                           Н.И.Ковалев